
i Policisë Ministri i Brendshëm

Lulzim BASHA

iratohetM

SPJEGUES

Struktura dhe njësi për të cilat tregohet varësia dhe linja 
e komandimit por që nuk përfshihen në numrin e DPPSH

DEPARTAMENTI

Drejtoria

Sektori / 
Zyre

Skema 1

* Drejtoria
e Standarteve
Profesionale

* Drejtoria
e Standarteve
Profesionale

Sektori i Koordinimit
të Projekteve

Sektori i Zhvillimit të
Organizatës

Sektori i 
Marrëdhënieve me 

Publikun

Sektori i Bashkëpunimit
Ndërkombëtar
Teknik Policor

Sektori i Shërbimit
Juridik

14/1

14/3

14

14/4

14/5

14/6

Zyra
e Analizës
së Riskut
dhe krimit
nderkufitar

SA
Sektori i

Menaxhimit
të Burimeve

Njerëzore

Sektori
i Buxhet
Financës

Sektori i 
Shërbimeve

Mbështetëse

13

Drejtoria
e 

Administratës
K&M

Drejtoria
e 

Administratës
K&M

13/1

13/2

13/3

Drejtoria 
e Buxhetit 
& Financës

Drejtoria 
e Buxhetit 
& Financës

17 18

Drejtoria 
Ekonomike

Drejtoria 
Ekonomike
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Sektori i
Investimeve 

dhe 
Menaxhimit 

të Pronës

Sektori i 
Buxhetit &
Financës

Sektori i 
Kontabilitet

Q.F.M.T.
(Magazina 
Qëndrore
e Policisë
së Shtetit

Sektori 
i shërbimeve

17/1

17/2

18/1

18/4

SA

Drejtoria 
e 

Personelit

Drejtoria 
e 

Personelit

Sektori i 
Karrierës

Sektori i 
Organizimit
Pagave dhe 
Pensioneve

Sektori i 
Kartotekës

së Personelit

15

15/1

15/2

15/3

Instituti 
i përgatitjes 
Qenëve të

Policisë

Sektori
i Zhvillimit
Profesional

Zyra
e Mbështetjes
Administrative

Sektori 
i Planifikimit

Strategjik

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

19

19/1

19/2

19/3

Sektori
i 

Pranimit

15/4

Qendra e
Profilaksi
Mjekimit

Sektori i Standarteve të
Performancës

14/2

Sektori i
armatimit

18/2

Sek. Auto-
transportit

18/3

N
jë

si
a 

e 
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15/6

18/6

19/4

16

Sektori 
i trajnimeve

Drejtoria
e  Teknologjisë

së Informacionit 

Drejtoria
e  Teknologjisë

së Informacionit 

Sektori 
i teknologjisë

së informacionit

16/2

16/3

Qendra
e Formimit

Policor

Qendra
e Formimit

Policor

20

Sektori i 
Mbështetjes

Arsimore

20/1

Sektori i 
Administratës

dhe Mbështetjes

20/2

Sektori i 
Shkollimit Bazë

Policor

20/3

Sektori i
Trajnim

Shkollimit për
Gradë dhe Nivel

Sektori i Ankesave dhe
Disiplinës

14/7

* Prioritet i veçantë i DPPSH.

Drejtoria e Qendrës
së Perpunimit dhe

Mbrojtjes së të Dhënave

Drejtoria e Qendrës
së Perpunimit dhe

Mbrojtjes së të Dhënave

Sektori 
i Statistikës

Sektori
i Menaxhimit të

Informacionit dhe
Mbrojtjes se të Dhënave

15/1

15/3

15

Sektori
i Sekretariatit
dhe Arkives

15/2
Zyra

e menaxhimit
te personelit

/ Statistike

Sektori
i 

Trajnimit

15/5

Sektori 
i Shifres

16/4

Drejtor i Përgjithshëm

Hysni BURGAJ

Se
kt

or
ii

 A
ud

iti
m

it Sektori i 
Asistences dhe

Mirembajtjes
se Sistemeve

16/1

Sektori 
i Prokurimeve

Sektori
i Monitorimit

dhe Raportimit

18/5

Sekretariati

DEPARTAMENTI
Për Shërbimet Mbështetëse

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI

Për Shërbimet Mbështetëse
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 4 Sekretariati

DEPARTAMENTI 
për Trajnimin Policor

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI 

për Trajnimin Policor
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 5

Sektori 
i Menaxhimit, Zhvillimit

dhe Mirëmbajtjes
të Sistemit RMIS

16/5

Qendra 
e shërbimeve 

të Teknologjisë
së Informacionit

16/6

20/4

SA

SA


